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جذب ۲۰ هزار میلیارد ریال نقدینگی از بازار بین 
بانکی

بانک مرکزی با اجرای عملیات بازار باز در قالب توافق بازخرید معکوس ۲۰ هزار 
میلیــارد ریال نقدینگی را از بازار بین بانکی جذب کرد.به گزارش روابط عمومی 
بانک مرکزی، با توجــه به پیش بینی بانک مرکزی از وضعیت نقدینگی در بازار 
بین بانکی، موضع عملیاتی بانک مرکزی در این هفته استمرار جذب نقدینگی بود. 
از این رو، این بانک به اجرای عملیات بازار باز در قالب توافق بازخرید معکوس به 
مبلغ ۲۰ هزار میلیارد ریال اقدام کرد.بانک مرکزی در چارچوب مدیریت نقدینگی 
مورد نیاز بازار بین بانکی ریالی، عملیات بازار باز را به صورت هفتگی اجرا می کند. 
موضع عملیاتی این بانک )خرید یا فروش از طریق ابزارهای موجود( بر اســاس 
پیش بینی وضعیت نقدینگی در بازار بین بانکی و با هدف کاهش نوسانات نرخ بازار 
بین بانکی حول نرخ هدف، از طریق انتشار اطلاعیه در سامانه بازار بین بانکی اعلام 
می شود. متعاقب اطلاعیه مزبور، بانک ها و موسسات اعتباری غیربانکی می توانند 
در راستای مدیریت نقدینگی خود در بازار بین بانکی، نسبت به ارسال  سفارش ها 

تا مهلت تعیین شده از طریق سامانه بازار بین بانکی اقدام کنند.

افزایش ۲۰ درصدی رکود 
در بازار لوازم یدکی خودرو

ســخنگوی اتحادیه فروشندگان لوازم یدکی خودرو و ماشین آلات تهران اظهار 
داشت:  با وجود این که در مرداد ماه سال گذشته نیز مشکل کرونا وجود داشت 
اما الان نســبت به مدت مشابه سال گذشــته با ۲۰ درصد رکود بیشتر مواجه 
هستیم.ســید مهدی کاظمی در گفت وگو با خبرنگار اقتصــادی ایلنا در مورد 
وضعیــت بازار لوازم یدکی خودرو اظهار کرد: به دلایل مختلف از جمله شــیوع 
کرونا در بازار لوازم یدکی رکود به وجود آمده است. این رکود هم موجب تعدیل 
قیمت ها شــده و هم در بازار فراوانی وجود دارد.وی در مورد تقاضا و قیمت این 
اقلام گفت: با وجود این که در مردادماه ســال گذشــته نیز مشکل کرونا وجود 
داشت اما الان نسبت به مدت مشابه سال گذشته با ۲۰ درصد رکود بیشتر مواجه 
هستیم. قیمت ها نیز در ابتدای سال ۱۴۰۰ به دلیل افزایش نرخ حق بیمه حدود 
۳۰ درصد افزایش پیدا کرد ولی بعد از آن تا به امروز تغییری نکرده است. بسیاری 
از فروشندگان لوازم یدکی خودرو به علت این که بتوانند حق بیمه، مالیات و... را 
پرداخت کنند، مجبور می شوند محصولات خود را با ۲ تا ۳ درصد سود یا حتی 
به قیمت خرید به فروش برســانند. حتی زمانی که فروشندگان نیاز به پول پیدا 

می کنند زیر قیمت نیز اقلام را می فروشند.

کرونا هویج و سیب را گران کرد
رئیس اتحادیه بارفروشــان میدان مرکزی میوه و تره بار گفت: با شــدت گرفتن 
شیوع کرونا، تقاضا برای هویج و سیب به منظور آبگیری بالا رفته است.مصطفی  
دارایی نژاد رئیس اتحادیه بارفروشــان میدان مرکــزی میوه و تره بار از کاهش 
۲۰ درصــدی قیمت میوه در بــازار خبر داد و گفت: با توجه به تعطیلات و نبود 
تقاضا، عرضه میوه در مقایســه با روزهای گذشته به نصف کاهش یافته و عمده 
میوه در سردخانه ذخیره شده است.او افزود: با شدت گرفتن شیوع کرونا، تقاضا 
برای هویج و سیب به منظور آبگیری بالا رفته است.به گزارش باشگاه خبرنگاران 
جوان ، دارایی نژاد با اشاره به اینکه بازار میوه کشش ندارد، بیان کرد: با توجه به 
فرارسیدن ایام تاسوعا و عاشورا، میوه به سمت سردخانه می رود، حال باید منتظر 
ماند و دید که بعد از تعطیلات چه اتفاقی در بازار رخ می دهد.این مقام مســئول 
قیمــت هر کیلوگرم انجیر زرد را ۱۵ تا ۲۳ هزار تومان اعلام کرد و گفت: قیمت 
کنونی هر کیلوگرم انجیر سیاه ۵ تا ۱۵ هزار تومان، انگور بی دانه ۱۲ تا ۱۷ هزار 
تومان، انگور عسگری ۱۵ تا ۱۸ هزار تومان، انگور کندری ۱۵ تا ۲۰ هزار تومان، 
آلبالو ۱۷ تا ۲۰ هزار تومان، آلو قطره طلا ۱۵ تا ۲۲ هزار تومان، آلو سیاه ۱۰ تا 
۱۸ هزار تومان، آلو سانترال ۱۵ تا ۲۰ هزار تومان، سیب ۲ رنگ ۱۲ تا ۱۶ هزار 
تومان، سیب گلاب ۱۵ تا ۲۰ هزار تومان، خیار اصفهان ۴ تا ۷ هزار تومان، خیار 

بوته ۷ تا ۱۱ هزار تومان و خیار گلخانه ۶ تا ۹ هزار تومان است.

قیمت طلای جهانی بالا رفت
قیمت طلا در معاملات روز جمعه بازار جهانی تحت تاثیر نگرانیها نسبت به شیوع 
کرونای دلتا و تاثیر آن بر احیای اقتصادی افزایش یافت اما صعود دلار، رشد این 
فلز ارزشــمند را محدود کرد.به گزارش ایسنا، بهای هر اونس طلا برای تحویل 
فوری با ۰.۲ درصد افزایش، به ۱۷۸۴ دلار و هفت ســنت رسید. بهای معاملات 
این بازار از ابتدای هفته جاری تاکنون حدود ۰.۳ درصد افزایش نشــان می دهد.

در بازار معاملات آتی آمریکا، هر اونس طلا با ۰.۳ درصد افزایش، به ۱۷۸۶ دلار 
و ۱۰ سنت رسید. بهای معاملات این بازار شب گذشته با ۰.۱ درصد کاهش، در 
۱۷۸۳ دلار و ۱۰ ســنت بسته شده بود.ایلیا اسپیواک، استراتژیست ارزی دیلی 
فارکس در این باره گفت: ریسک گریزی به معنای آن است که سرمایه به سمت 
اوراق قرضه می رود که باعث کاهش بازده می شود و بنابراین بازده رشد چندانی 

نداشته و این موضوع روی قیمت طلا تاثیر گذاشته است.

اخبار کوتاه

از اشتهای سیری ناپذیر دستگاه های استخراج تا اختلال در 
تولید اکســیژن برای بیماران کرونا، کلیدواژه های برجسته 
مدیرعامــل توانیــر در پی افزایش مجدد مصــرف برق در 
کشــور بود. قصه پرغصه قطعی برق، گویــا پایانی ندارد! با 
وجود تجربه افزایش مصرف برق در سراســر کشور از اوایل 
خردادماه، در روزهای اخیر باز هم درخواســت صرفه جویی 
در مصرف برق از سوی متولیان حوزه انرژی کشور به گوش 
می رسد. چالشی که علاوه بر تحمیل گرمای هوا به هم وطنان 
و اختلال در کســب وکارها، گویا شــرایط مبارزه با ویروس 
کرونا را برای بیماران دشــوارتر کرده است.در همین رابطه، 
متولی زاده مدیر عامل توانیر در نشست خبری ۱۸ مردادماه 
با اشاره به اینکه، امسال مهمان ناخوانده ای به نام رمزارزها 
داشتیم که گویی برق کشــور را می بلعد، اظهار داشت: »از 
مردم خواهش می کنیم با کاهش مصرف برق، کمک کنند تا 
برای صنایع فولادی که بعضی از آنها در حال تولید اکسیژن 
برای بیماران کرونایی هستند، مشکل پیش نیاید.«همچنین، 
متولی زاده تصریح کــرد: »خاموش کردن یک لامپ اضافه 
کمک شــایان توجهی برای عبور از موج کرونا خواهد بود و 
از خاموشی زمان بندی شده جلوگیری می کند.«به گزارش 
خبرنگار مهر،اظهارات متولی زاده در حالی مطرح شــد که 
رجبی مشــهدی ســخنگوی صنعت برق نیز یک روز قبل 
با اشــاره به مصرف برق بیش از ۶۵ هــزار مگاوات در روز، 
گفت: »ســعی می کنیم با همــکاری صنایع عمده و بزرگ 
برای کاهش مصرف، این هفته را نیز بدون خاموشی پشت 
ســر بگذاریم.«از قرار معلوم، با رکوردشکنی ابتلای به کرونا 
و مرگ ومیر ناشــی از این ویروس مســری، تأمین اکسیژن 
بــه عنوان نیاز اولیه بیماران کرونایی نیز شــدت یافته و به 
مدیریت مصرف برق گره خورده اســت. در این شرایط، به 
اذعان اغلب کارشناســان حوزه انــرژی، مدیریت مصارف 
غیرضروری، مهم ترین و تنها گزینه عبور از شــرایط کنونی 
در کوتاه مدت است.بررســی اظهارات فوق، حاکی از تمرکز 
مجــدد بر محدودیت صنایع داخلی با هدف کاهش مصرف 
برق اســت. سیاســتی که فارغ از پیامدهایی نظیر التهاب 
در بازار ســیمان و محصولات فولادی، تولید اکسیژن برای 
بیماران کرونایی را نیز با اختلال مواجه می کند. با این وجود، 
غیرضروری و مجرمانه ترین حوزه مصرف برق در کشور کدام 
اســت؟!علی رغم پرداخت چنین هزینه های گزافی در ازای 
مصرف بیش از میزان تأمین برق، بررسی ها نشان می دهد، 
همچنــان مواردی از مصارف غیرمجاز و غیرضروری برق به 
چشم می خورد که نه تنها پتانسیل برخورد قضائی و بازدارنده 

با آن وجود دارد، بلکه انگیزه بالای مصرف برق در این حوزه 
و بی تفاوتی سودجویان نسبت به وضع موجود، اراده جدی 
دســتگاه های نظارتی و حاکمیتی برای مقابله با این پدیده 
مرموز را می طلبد.نکته حائز اهمیت در مســئله اســتخراج 
رمزارزها، ناتوانــی در برآورد میزان مصرف بــرق یارانه ای 
در مراکز پنهان و غیرمجاز اســتخراج و آســیب تجهیزات 
پرمصرف آن به تجهیزات الکتریکی مشترکان مجاور است؛ 
مسئله ای که اهمیت برخورد با مزارع غیرمجاز را با توجه به 
فقدان آمار دقیق از میزان قاچاق دســتگاه های استخراج به 
کشــور و نرخ نازل برق در کشور، به تصویر می کشد؛ البته، 
وزارت نیرو نیــز در ازای معرفی چنین مراکزی پاداش ۲۰ 
میلیون تومانی در نظر گرفته اســت.چندی پیش، آشفتگی 
در تأمین برق مورد نیاز کشور، اردکانیان وزیر نیروی دولت 
دوازدهم را راهی بهارســتان کرد. وی در نشست علنی نهم 
خرداد مجلــس، درباره علت قطعی هــای مکرر برق گفت: 
»جمع بندی کمیته مربوطه در شــورای امنیت کشــور و 
دبیرخانه شــورای امنیت ملی بر این اســت که یکی از دو 
علت قطعی برق، افزایش دما و استخراج رمزارزها هستند.«از 
این رو، انتشــار اخبار متعدد مبنی بر کشف مزارع استخراج 

رمزارز از نیروگاه ها! تا مزارع کشاورزی و مرغ داری ها حاکی 
از سوءاستفاده برخی سودجویان از انرژی ارزان ایران است. 
از طرفــی، با وجود ممنوعیت اســتخراج رمزارز حتی برای 
مالکان دارای مجوز، بر اساس مصوبه هیأت وزیران، هیچیک 
از واحدهای شناسنامه دار نیز حق استخراج ارزهای مجازی 

را تا پایان شهریورماه نخواهند داشت.
ماینرهاازمهرماهاستارتمیخورند

جالب اینجاســت که ممنوعیت فعالیــت ماینرها در پایان 
شهریور به پایان خواهد رســید و دولت مجوز فعالیت آنها 
را در مهر ماه صادر کرده است.سخنگوی صنعت برق گفت: 
ماینرهای مجاز از ابتدای مهرماه فعالیت خود را آغاز خواهند 
کرد و امیدواریم تا آن زمان مشکل تامین برق برطرف شده 
باشــد.مصطفی رجبی مشــهدی در گفت و گو با ایسنا، با 
اشاره به آمار کشــفیات مراکز استخراج غیرمجاز رمزارزها، 
اظهار کرد: در روز گذشــته ۲۵ مرکــز غیرمجاز با ظرفیت 
۴۲۵کیلووات کشــف شده اســت.وی با بیان اینکه تعداد 
دستگاه جدید۲۲۴ مورد بوده که به صورت متوسط، معادل 
با مصرف برق روزانه ۱۳۴۳ واحد مسکونی است، گفت: تعداد 
کل دستگاه کشف و ضبط شده تاکنون ۲۱۲ هزار ۳۷۳مورد 

بوده اســت که معادل تولید یک نیــروگاه با ظرفیت ۸۰۰ 
مگاوات اســت که برق ۳ استان را پاسخ می دهد.مدیرعامل 
مدیریت شبکه برق ایران افزود برق مشترکانی که به صورت  
غیرمجاز نسبت به استخراج رمز ارز فعالیت می کنند تا زمان 
تعیین تکلیف توسط دستگاه قضایی قطع باقی خواهد ماند و  
لازم است مشترکان در شرایط کنونی محدودیت تامین برق 
نسبت به خاموش کردن تجهیزات اقدام کنند و مجوزهای 
قانونــی را از وزارت صمت و شــرکت های برق اخذ نمایند.

رجبی مشهدی با بیان اینکه در ایام تعطیلات میزان مصرف 
کاهش یافته وخاموشــی اعمال نشــده است، ضمن تشکر 
از همراهی مردم تاکید کــرد: همچنان تقاضای ما از مردم 
رعایت مدیریت مصرف به ویژه در ساعات اوج مصرف بوده 
چرا کــه در هفته های آتی موج گرمــا را در پیش خواهیم 
داشت و پایداری شــبکه برق و تامین برق همه مشترکان 

نیازمند همکاری مردم است.
تازهترینگزارشوزارتنیرو

در همین زمینه، مطابق آخرین آمار ارائه شــده از ســوی 
شــرکت توانیر تــا پانزدهم مردادماه ســال ۱۴۰۰، ۴ هزار 
۶۷۰ مرکز اســتخراج و ۲۰۹ هزار و ۲۴۳ دستگاه استخراج 
غیرمجاز رمزارز شناسایی شده و بر این اساس ظرفیت شبکه 
برق مورد اســتفاده مراکز شناسایی شده معادل ۵۹۸ هزار 
۴۲۴ کیلووات )۶۰۰ مگاوات( برآورد می شــود. بر اســاس 
این گزارش، استان های خراسان رضوی، تهران و آذربایجان 
شرقی بیشترین مراکز استخراج رمز ارز غیر مجاز را به خود 
اختصاص داده اند و اســتان های فارس، لرستان، کرمانشاه و 
اصفهان در جایگاه بعد قرار دارند.آنطور که مشــخص است 
شناســایی واحدهای ماینر غیرمجاز برای توانیر کار آسانی 
نیست و ادعا می شود محاسبه برخط نوسان برق ماینرها از 
طریق شبکه توزیع برق مقرون به صرفه نیست. با این حال 
راهکارهایی برای شناسایی و حل این مشکل در کوتاه مدت 
ارائه شــده اســت. از جمله آنها می توان مقایســه مصرف 
انرژی در دوره های مختلف کــه حتی از طریق کنتورهای 
غیرهوشــمند نیز به دســت می آید، بازرســی های مکرر و 
همکاری با مردم اشــاره کرد. اصلاح نظام تعرفه گذاری هم 
از راه های بلندمدت رفع این مشــکل است.با این حال آنچه 
مشخص است عدم ســاماندهی فعالین این عرصه و حتی 
معامله گــران رمزارزها، هم به ضرر خــود آنها خواهد بود و 
هم به ضرر مشــترکین عادی که از خاموشی های مکرر رنج 
می برند. ایجاد سازوکار صحیح برای ساماندهی به این عرصه 

باید در برنامه های دولت آینده قرار گیرد.

گزارش ها نشان می دهد افغانستان در سال های اخیر معمولا 
یکی از پنج کشور اصلی مقصد کالاهای صادراتی ایران بوده 
است. در سال گذشته سهم افغانستان از کل صادرات ایران 
حدود ۸ درصد بوده که با توجه به کاهش شدید درآمدهای 
نفتی، ســهم این چنینی در درآمدهــای غیرنفتی، به نظر 
می رســد برای بازار ارز ایران اهمیت قابل توجهی داشــته 
باشد. از کل ۳۴ میلیارد دلار صادرات غیرنفتی ایران در سال 
گذشته بیش از سه میلیارد دلار سهم افغانستان بوده است. 
با قدرت گیری طالبان در افغانســتان، در حال حاضر تجار و 
سرمایه گذاران ایران در بلاتکلیفی و وضعیتی گنگ مانده اند؛ 

این در شرایطی است که به گفته رییس اتاق مشترک ایران 
و افغانستان، در گذشته ۴۰ درصد از کل واردات افغانستان، 
مربوط به کالاهای ایرانی بوده است.رییس اتاق مشترک ایران 
و افغانستان با اشاره به ۳ میلیارد دلار صادرات به افغانستان، 
می گوید: در گذشــته ۴۰ درصد از کل واردات افغانســتان، 
مربوط به کالاهای ایرانی بوده است.حسین سلیمی، رییس 

اتاق مشــترک ایران و افغانستان در گفت وگو با خبرگزاری 
خبرآنلاین درباره چشم انداز روابط اقتصادی و تجاری ایران و 
افغانستان با به قدرت گیری طالبان می گوید: در حال حاضر 
بیشــتر مســایل تجاری و اقتصادی مطرح نیست و بیشتر 
سیاسی است. تا زمانی که ارتباط سیاسی و دیپلماسی کشور 
روشن نشود، ما نمی توانیم مســایل اقتصادی مان را مطرح 

کنیم.وی می افزاید: پیش قدم این موضوع، مسایل دیپلماسی 
اســت که ببینیم روابط ایران با دولــت جدید و نیمه کاره 
افغانستان چگونه است. در حال حاضر طالبان اعلامیه هایی 
منتشر کردند و روش هایی را پیاده سازی کردند که مشکلات 
داخلی خواهد داشت. آن گونه که اخبار نشان می دهد، آنها با 
مشکلات مواجه خواهند بود، چراکه مردم واکنش های منفی 
خود را دارند نشــان می دهند.رییس اتاق مشترک ایران و 
افغانستان تصریح می کند: باید ثبات سیاسی برقرار شود و در 
عین حال، ببینیم دولت ایران چه دیپلماسی ای با افغانستان 

خواهد داشت. 

قیمت نفت پس از ریزش ســنگین اخیر و ســقوط به قعر 
ســه ماهه، در معامــلات روز جمعه افزایــش یافت اما در 
مســیر ثبت بیش از پنج درصد کاهش هفتگی قرار گرفت.
به گزارش ایســنا، بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت 
برای تحویل در ســپتامبر که روز جمعه منقضی می شود، 
۴۰ ســنت معادل ۰.۶ درصد افزایش یافت و به ۶۴ دلار و 
۹ ســنت در هر بشکه رسید. شاخص نفت آمریکا روز پنج 
شــنبه با ۲.۷ درصد کاهش بسته شده بود. بهای معاملات 
اکتبر این شــاخص با ۳۹ سنت معادل ۰.۶ درصد افزایش، 
به ۶۳ دلار و ۸۹ ســنت در هر بشکه رسید.بهای معاملات 
نفت برنت ۳۲ سنت معادل ۰.۵ درصد افزایش، به ۶۶ دلار 
و ۷۷ ســنت در هر بشکه رسید. نفت برنت روز پنج شنبه 
با ۲.۶ درصد کاهش بســته شده بود و به پایینترین رکورد 
خود از ماه مه سقوط کرده بود.مارگارت یانگ، استراتژیست 
بازار دیلی فارکس در این باره گفت: شیوع کرونای دلتا در 
آسیا احتمالا به تقاضا برای نفت خام آسیب می زند و ممکن 
اســت دورنمای قیمت نفت را تیره کند. نگرانیهای فزاینده 
نسبت به رشد اقتصاد جهانی بر بازار نفت سنگینی می کند. 
ژاپن قرنطینه اضطراری را تمدید کرده و آمار رســمی در 

کشــورهایی مانند کره جنوبی، مالزی، فیلیپین، ویتنام و 
تایلند که صنایعشــان به نفت نیاز دارند و از شیوع کرونای 
دلتا آســیب خواهند دید، افزایش پیدا کرده است.چین با 
سیاســت صفر کردن ویروس کرونا، محدودیتهای جدیدی 
را وضع کرده که روی کشتیرانی و زنجیره تامین جهانی اثر 
گذاشته و آمریکا و چین متقابلا محدودیتهای ظرفیت پرواز 
را وضع کرده اند. در این بین شیوع کرونای دلتا در استرالیا 
و نیوزیلند هم باعث وضع قرنطینه های سخت گیرانه شده 
اســت.نزدیک شــدن به پایان فصل اوج تقاضا برای بنزین 
در آمریکا و پایان تعطیلات تابســتانی در اروپا و آمریکا هم 
تقاضا برای نفت را ضعیفتر خواهد کرد. آمار فدرال نشــان 
داد ذخایر بنزین آمریکا هفته گذشته رشد غیرمنتظره ای 
داشت و به نگرانیها نسبت به ضعف تقاضا در ماههای آینده 
افزود.بر اساس گزارش رویترز، بازار نفت در نیمه اول سال 
۲۰۲۱ روند صعودی داشــت اما از ژوییه حدود ۱۵ درصد 

نزول کرده که تحت تاثیر موج اخیر شیوع ویروس کرونا در 
سراسر جهان و محدود شــدن سفرهای جهانی و به خطر 
افتادن فعالیت اقتصادی بوده است. بانک استاندارد چارترد 
اعلام کرد بازار نفت به حدی که وال استریت انتظار داشت، 
دچار کمبود عرضه نیســت و با کندی اخیر رشــد تقاضا، 
عوامل بنیادین قیمت ۶۵ دلار را بیشــتر از ۷۵ دلار برای 
نفت برنت توجیه می کنند.به گزارش ایسنا، در حال حاضر 
بازار نفت بــا مازاد عرضه ملایمی روبروســت. تحلیلگران 
کالای بانک استاندارد چارترد اعلام کردند مازاد عرضه نفت 
در ســپتامبر ادامه خواهد داشت.دیدگاه استاندارد چارترد 
منعکس کننده هشــدار هفته گذشــته آژانس بین المللی 
انرژی است که پیش بینی کرد محدودیتهای جدید رفت و 
آمد در آسیا برای مقابله با شیوع کرونای دلتا، رشد تقاضای 
جهانی برای نفت در نیمه دوم سال ۲۰۲۱ را آهسته خواهد 
کرد.تحلیلگران اســتاندارد چارترد در یادداشــتی نوشتند: 

موازنــه فعلی قیمت ۶۵ دلار یا پایینتر هر بشــکه نفت را 
بیشــتر از قیمت ۷۵ دلار یا بالاتــر آن توجیه می کند به 
خصــوص که میزان قابل توجهی پــول پیش از این تحت 
تاثیر باور اشــتباه وال استریت درباره کمبود عرضه و قابل 
توجیه بودن قیمت ۸۰ تا ۱۰۰ دلار، وارد بازار شــده است. 
موازنه اخیر عرضه و تقاضا نشــان می دهد که دیدگاه وال 
استریت درباره کمبود شــدید عرضه در ادامه سال ۲۰۲۱ 
نادرست بود و دوره تقاضای بالاتر از عرضه به پایان رسیده 
اســت.این بانک برآورد کرد بازار در اوت و سپتامبر شاهد 
مازاد اندک عرضه خواهد بود و پس از آن در اکتبر و نوامبر 
با کمبود اندک عرضه روبرو می شود. بعلاوه تقاضای جهانی 
برای نفت تا نوامبر به ســطح ژوییه سال ۲۰۲۱ نمی رسد.

اســتاندارد چارترد اعلام کرد به باور ما بازار نفت در ســه 
ماهه چهارم دچار محدودیت عرضه نیست و در سال ۲۰۲۲ 
مازاد عرضه خواهد شــد به حدی که احتمالا اوپک پلاس 
برنامه افزایش تولید ماهانه را در اوایل ســال میلادی آینده 
متوقف خواهد کرد.بر اســاس گزارش اویل پرایس، نشست 
وزیران این گروه برای بازبینی سیاست تولید قرار است اول 

سپتامبر برگزار شود.

استخراج رمز ارزها وادامه خاموشی ها

شروع فعالیت ماینرهای مجاز از اول مهرماه

رئیس اتاق مشترک ایران و افغانستان تحلیل کرد

بلاتکیلفی روابط تجاری ایران و افغانستان در دوران پساطالبان

قیمت نفت 3 دلار کاهش پیدا کرد

سقوط قیمت نفت به قعر سه ماهه

مدیــر عملیات بازار بــورس کالای ایــران، از انجام 
تمهیدات لازم برای عرضه کل سیمان تولیدی کشور 
در ایــن بازار خبر داد.به گــزارش بورس کالا، عباس 
یعقوبی بــا بیان اینکه عرضه محصولات کل کشــور 
در بــورس کالا در کارگروه تنظیم بازار مطرح شــده 
اســت، گفت: همچنان در جلسات کارشناسی بورس 
کالا بــر این موضوع تاکید شــده که همه عرضه ها از 
بستر این بازار انجام شود. یعنی همه شرکت ها موظف 
شوند که همه سیمان تولیدی خود را از طریق بورس 
کالا عرضه کنند.وی افزود: نکته ای که بورس کالا بر 
آن تاکید دارد این اســت که برای همه شرکت های 
ســیمانی کف عرضه تعیین شــود تا مشخص شود 

چقدر باید عرضه کنند. 
در این شــرایط تکلیف شــرکت ها در عرضه هفتگی 
روشن است.مدیر عملیات بازار بورس کالا با تاکید بر 
اینکه بستر این بازار برای همه عرضه ها فراهم است، 
گفت: تا کنون ۵۶ شــرکت از ۷۸ شرکت سیمان در 
بورس کالا پذیرش شــده اند. سایر شرکت ها نیز باید 
نســبت به پذیرش و ارائه مدارک اقدام کنند، چراکه 

زمانی که عرضه ها از یک کانال انجام می شود کنترل 
آن برای نهادهای نظارتی هم راحت تر است. این نکته 
که همــه عرضه ها باید از طریق بــورس کالا صورت 
بگیرد هم در کارگروه تنظیم بازار مطرح شــده است، 
هم در مجلس.یعقوبی با تاکیــد بر اینکه عرضه یک 
محصــول از دو کانال باعث می شــود از قیمت های 
کشف شــده در بورس کالا سوءاستفاده شود، افزود: 
به همین دلیل تاکید شده همه شرکت ها سیمان را از 

طریق بورس کالا عرضه کنند.
 حتی انجمن ســیمان طی مکاتباتی به شرکت هایی 
که اقــدام نکرده انــد توصیه کرده اســت که کالای 
تولیدی خود را در بورس عرضــه کنند.وی در ادامه 
در مورد وضعیت عرضه سیمان در بورس کالا توضیح 
داد: روند عرضه ســیمان در بورس کالا رو به رشــد 
اســت. عرضه سیمان در این بازار از حدود ۱۰۰ هزار 
تن در هفته آغاز شــد و به یک میلیون تن در هفته 
رسیده است. سعی می شــود عرضه های یک میلیون 
تنی در هفته حفظ شــود و افزایش یابد تا بتوان نیاز 

کشور را برطرف کرد.

مشــاور معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی گفت: ۶۲ هزار زن سرپرســت خانوار 
ثبت نام شــده طرح اقدام ملی مسکن از مزایای بسته 
حمایتی مصوبه ســتاد ملی زن و خانــواده بهره مند 
می شوند.عبدالرسول حامدی روز جمعه در گفت و گو 
با ایرنا اظهار داشت: از این تعداد ۴۷ هزار و ۶۹۳ نفر 
زن سرپرست خانوار در دهک ۱ تا ۶ مشمول دریافت 
تســهیلات شــده اند.وی افزود: همچنین تعداد پنج 
هزار و ۴۶۴ کارگر زن سرپرست خانوار هستند.مشاور 
معــاون فرهنگی و اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی با اشاره به اینکه وزارت تعاون با وزارت راه و 
شهرسازی در سال ۹۸ تفاهمنامه برای تامین مسکن 
کارگران و سایر گروه های هدف امضا کرده است گفت:  
یکی از این گروه ها، زنان سرپرست خانوار هستند که 
برای این قشــر آســیب پذیر تامین مسکن حمایتی 
را در نظــر گرفته ایم.وی ادامــه داد: هدف گذاری و 
اولویت ما در این طرح برای دهک های یکم تا ششــم 
است، پرداخت تسهیلات ۲۰۰میلیون تومانی ساخت 
و فروش اقساطی برای هر واحد مسکونی با نرخ سود 

چهار درصد برای زنان سرپرســت خانوار دهک های 
یک تا سه و نرخ ســود ۹درصد برای زنان سرپرست 
خانوار دهک های چهار تا شش است.این مقام مسوول 
با بیــان اینکه در این طرح ســهم آورده نقدی زنان 
سرپرست خانوار ۳۰ میلیون تومان در هنگام تحویل 
واحد مســکونی اســت گفت: در این بسته حمایتی  
تلاش شده اســت با کاهش سهم آورده متقاضیان و 
پرداخت تسهیلات ارزان قیمت و حذف عوارض صدور 
پروانه ســاختمانی و هزینه انشــعابات موضوع تامین 
مسکن برای زنان سرپرست خانوار تسهیل شود.  وی 
بیان داشت: سهم آورده نقدی زنان سرپرست خانوار 
واجد شــرایط طرح اقدام ملی مسکن برای مالکیت 
یک واحد مسکونی ۸۰متری، تنها ۳۰میلیون تومان 
و هنگام تحویل واحد مســکونی خواهد بود و مابقی 
هزینه آن در قالب تسهیلات ارزان قیمت و کمک های 
بلاعوض دولت و دستگاه های حمایتی تامین می شود.

حامدی خاطر نشــان کرد: زنان سرپرســت خانوار از 
پرداخت هزینه انشعاب ها، پروانه ساختمانی، عوارض 

و سایر موارد معاف هستند.

ثبت نام ۶۲ هزار زن سرپرست خانوار در طرح مسکن ملیعرضه سیمان کل کشور در بورس کالا؛ به زودی

دبیــر اتحادیه بنکداران مواد غذایــی می گوید کرونا 
و گرانــی، تقاضا بــرای خرید مواد غذایــی را ۳۰ تا 
۳۵ درصد نســبت به مدت مشــابه سال قبل کاهش 
داده است.قاســمعلی حســنی در گفت وگو با ایسنا، 
در پاســخ به اینکه در پنج ماه گذشــته اقلام اساسی 
ســبد غذایی خانــوار با چند درصــد افزایش قیمت 
مواجه شده اســت، گفت: برنج ایرانی از ابتدای سال 
حدود ۳۸ درصد افزایش قیمت داشــته است. یعنی 
برنجی که در فروردین مــاه کیلویی ۳۱ هزار تومان 
بود در حال حاضر به کیلویی ۴۳ هزار تومان رسیده 
است.وی ادامه داد: روغن نیز در خردادماه ۳۵ درصد 
گرانتر شــد که البتــه همین افزایــش ۳۵ درصدی 
کاهش تقاضا  را در پی داشــت. زیرا وقتی کالایی با 
افزایش قیمت همراه شــود اثر خود را در سبد غذایی 
خانوار به صورت شــفاف نمایان می کند.دبیر اتحادیه 

بنکداران مواد غذایی اضافه کرد:شــکر نیز از ابتدای 
سال افزایش قیمت ۹۰ درصدی را تجربه کرده است 
و قیمــت مصوب آن از ۶۶۵۰ تومــان برای صنف و 
صنعت بــه ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومــان  و برای مصرف 
کننــده از ۸۷۰۰ تومان به ۱۵ هزار تومان رســیده 
اســت. اگر چه در بازار همیــن نرخ های مصوب هم 
رعایت نمی شود و معمولا شکر صنف و صنعت ۱۰۰۰ 
تا ۱۵۰۰ تومان بالاتــر از نرخ مصوب خرید و فروش 
می شود.وی در ادامه گفت:حبوبات نیز  از ابتدای سال 
به دلیل خشکســالی و کاهش تولید ۱۰ تا ۳۰ درصد 
افزایش قیمت داشــته است.حســنی در پایان گفت: 
کرونا و برگزار نشدن مراسم های عزا و عروسی، گرانی 
و کاهش قدرت خرید مردم باعث شــده که تقاضای 
خرید مواد غذایی ۳۰ تا ۳۵ درصد نســبت به مدت 

مشابه سال قبل کاهش یابد.

میزان سپرده گذاری منابع ریالی صندوق توسعه ملی در 
بانکها به بیش از ۶۲ هزار میلیارد تومان رسیده است.به 
گزارش ایسنا، گرچه عمده تسهیلات از محل صندوق 
توسعه ملی به صورت ارزی پرداخت می شود اما بخشی 
از آن با تبدیل ارز به ریال صورت می گیرد.بررسی آخرین 
وضعیت عملکرد صندوق توسعه ملی از ابتدای تاسیس 
تاکنون نشــان می دهد که در حوزه تسهیلات ریالی تا 
پایان ســال ۱۳۹۳، حــدود  ۲۱.۱ هزار میلیارد تومان 
از منابــع صندوق در قالب قراردادهای عاملیت ریالی با 
بانکهای عامل منعقد شده است.از سال ۱۳۹۰ تا ۱۳۹۳ 
از محــل این نوع قراردادهــا ۱۱.۸ هزار میلیارد تومان 
به بیش از ۱۳ هزار طرح معرفی شــده از سوی بانکها 
اختصاص و به حســاب آنها واریز شده است.اما از سال 
۱۳۹۴ تاکنون صندوق توسعه ملی برای سپرده گذاری 
ریالی اقدام کــرد که در بانک های  خصوصی، دولتی و 

موسسات مالی بوده است،  در همین راستا تا پایان سال 
۱۳۹۹ بالغ بر ۶۲.۵ هزار میلیارد تومان از محل تسعیر 
منابع ارزی صندوق  به بانکها و موسسات سپرده پذیر 
برای انجام تکالیف تخصیص داده شده است.حدود ۹.۷ 
هزار میلیارد تومــان نیز )معادل ۱۶ درصد(  به اجرای 
قانون حمایت از توسعه و ابجاد اشتغال پایدار در مناطق 
روستایی و عشایری اختصاص پیدا کرده است.صندوق 
توسعه ملی از ســال ۱۳۹۰ تاسیس و بر اساس قانون 
برنامه پنج ساله توسعه، ســالانه سهمی از درآمدهای 
ناشــی از فروش نفــت و گاز و فرآورده های آن جهت 
ذخیره ای برای نســل آینده و همچنین بکارگیری در 
راستای توسعه کشور در آن ذخیره و بر اساس ضوابط 
تعیین شــده در جهت تامین مالی طرح های اقتصادی 
و ســرمایه گذاری در قالب تسهیلات ارزی و ریالی در 

اختیار بخش های مختلف قرار می گیرد.  

سپرده گذاری ۶۲ هزار میلیارد تومانی منابع ارزی در بانک هاکاهش 3۰ تا 3۵ درصدی تقاضای خرید مواد غذایی از ابتدای سال

کدام بانک تراکنش بیشتری دارد؟
بانک های ملت، ملی، صادرات، سپه، پارسیان، کشاورزی، تجارت، رسالت و سامان 
بیشــترین سهم را از تعداد تراکنش های شبکه پرداخت در تیر ۱۴۰۰ داشته اند.

بررسی آمار سهم بازار هر یک از بانک های پذیرنده از تعداد و مبلغ تراکنش های 
شبکه پرداخت در تیرماه ۱۴۰۰ حاکی از آن است که بانک ملت با سهم ۲۰.۴۷ 
درصدی از تعداد تراکنش ها و سهم ۱۹.۸۸ درصدی از مبلغ تراکنش ها، همچنان 
با اختلاف زیاد، بالاترین ســهم از پذیرش تراکنش های بازار را به خود اختصاص 
داده و در جایگاه نخســت در بین تمام بانک های پذیرنده قرار گرفته است.پس 
از بانک ملت به ترتیب بانک های ملی، صادرات، ســپه، پارســیان، کشــاورزی، 
تجارت، رســالت و سامان بیشترین سهم را از تعداد تراکنش ها و بانک های ملی، 
صادرات، تجارت، کشاورزی، سپه، ســامان، رفاه و پارسیان بیشترین سهم را از 
مبلغ تراکنش های شبکه پرداخت داشته اند.از سوی دیگر، بررسی سهم تعدادی 
بانک هــای پذیرنده از کل بازار تراکنش های هر یک از ابزارهای پذیرش نشــان 
می دهد که بالاترین سهم تعدادی از تراکنش های ابزار کارتخوان فروشگاهی به 
ترتیب به بانک های ملت )۱۹.۷۳ درصد(، ملی) ۱۴.۸۶ درصد(، ســپه )۱۰.۷۷ 
درصد( و صادرات )۸.۲۷ درصد( تعلق دارد.بالاترین سهم تعدادی از تراکنش های 
ابــزار پذیرش اینترنتی به بانک های پارســیان )۳۱.۱۲ درصــد(، ملت )۱۶.۶۱ 
درصد(، ملی )۱۵.۰۱ درصد( و ســامان )۷.۳۳ درصد( اختصاص داشــته  است.

بالاترین ســهم تعدادی از تراکنش های ابزار پذیرش موبایلی به بانک های ملت 
) ۴۶.۶۳ درصــد(، آینده )۲۵.۵۳ درصد(، اقتصــاد نوین )۱۱.۴۲ درصد( و ملی 
)۸.۵۸ درصد( تعلق دارد.همچنین، بررســی ســهم مبلغی بانک های پذیرنده از 
کل بازار تراکنش های هر یک از ابزارهای پذیرش حاکی از آن است که بالاترین 
سهم مبلغی از تراکنش های ابزار کارتخوان فروشگاهی به بانک های ملت )۱۹ ۷۶. 
درصد(، ملی)۱۳.۷۴ درصد(، صادرات )۱۱.۶۵ درصد( و سپه )۹.۶۳ درصد( تعلق 
دارد.بالاترین سهم مبلغی از تراکنش های ابزار پذیرش اینترنتی به بانک های ملت 
)۲۰.۲۵ درصد(،   ســامان )۱۰.۹۰ درصد(، آینــده )۱۰.۶۷  درصد( و صادرات 
)۸.۶۷ درصد( اختصاص یافته است.بالاترین سهم مبلغی از تراکنش های ابزارهای 
پذیــرش موبایلی به بانک های ملت ) ۴۹.۰۵ درصــد(،   آینده )۲۳.۹۵ درصد(، 
اقتصاد نویــن )۹.۷۵ درصد( و ملی )۵.۵۵ درصد( تعلق گرفته و این بانک ها به 

ترتیب در مکان های اول تا چهارم جای گرفته اند.

بانک و بیمه 

رشد قیمتها در بازار ارز و طلا
بازار ارز در هفته ای که گذشت به دلیل تعطیلات کرونایی که از روز دوشنبه آغاز 
شد و همچنین تعطیلات مناسبتی تاسوعا و عاشورا که در روزهای پایانی هفته قرار 
داشــت، شاهد انجام معاملات محدودی بود، اما همین فرصت اندک باعث نشد تا 
سیل اخبار و حوادث متفاوت منجر به ایجاد نوسان های شدید در قیمت ها نشود.

نائب رییس اتحادیه طلا و جواهر تهران گفت:  قیمت سکه و طلا براساس نرخ ارز و 
انس جهانی تعیین می شود که با توجه به رشد قیمت ارز در روزهای گذشته، شاهد 
سیر صعودی بهای سکه و طلا بودیم. محمد کشتی آرای در گفت وگو با ایرنا درباره 
رشد قیمت سکه در روزهای اخیر و ورود قیمت سکه به کانال ۱۲ میلیون تومان 
اظهار داشــت: قیمت سکه و طلا براساس نرخ ارز و انس جهانی تعیین می شود و 
چون این دو در روزهای اخیر رشــد قیمت داشتند، بنابراین شاهد افزایش بهای 
ســکه و طلا بودیم. وی ادامه داد: از آنجایی که در تابستان تقاضا برای خرید دلار 
افزایش می یابد، در نتیجه رشد قیمت ارز را در بازار داریم.کشتی آرای با اشاره به 
کاهش داد و سندها، گفت: هر ساله در ایام سوگواری ابا عبدالله الحسین )ع( کاهش 
داد و ستدها در بازار طلا رخ می دهد، اما این امر تاثیری بر قیمت طلا و سکه ندارد. 

بازار


